



Maharashtra Council of Acupuncture

Directorate of Medical Education & Research, Dental College & Hospital Building
4th Floor, St. George's Hospital Campus, P. Dmelo Road, Fort, Mumbai - 400 001

Tel. : 91-22-22620361 / 22652251 / 57 / 59 | Email : mahacouncil@gmail.com



Proclamation

Government of Maharashtra has established Maharashtra Council Acupuncture under the Maharashtra Acupuncture System of Therapy Act 2015. Accordingly, the Council conducted the verification of acupuncture practitioners online from 1st January 2020 to 29th February 2020 to register the acupuncture practitioners in the state.

In the meantime, acupuncture practitioners from the state have spread all over the country and many acupuncture professionals have not been able to take part in the online process due to the fact that information about document verification has not reached them and many acupuncture professionals have requested to extend the paper verification deadline.

In accordance with this, a meeting of the Executive Committee of the Council was convened on the 28th of February 2020 to discuss the request of all acupuncture practitioners. At this meeting, the decision was taken to extend the document verification period by two months as requested by the acupuncture practitioners. Accordingly, the document verification date is hereby being extended from 11th March to 11th May. All acupuncture professionals should submit their documents online for verification during this period.

President

Maharashtra Acupuncture Council, Mumbai

Mumbai

Date: 9th March 2020



Maharashtra Council of Acupuncture

Directorate of Medical Education & Research, Dental College & Hospital Building
4th Floor, St. George's Hospital Campus, P. Dmelo Road, Fort, Mumbai - 400 001

Tel. : 91-22-22620361 / 22652251 / 57 / 59 | Email : mahacucouncil@gmail.com



जाहिर निवेदन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अॅक्यूपॅक्चर चिकित्सा पध्दती अधिनियम, २०१५ अन्वये महाराष्ट्र अॅक्यूपॅक्चर परिषदेची स्थापना केलेली आहे. त्यानुसार राज्यातील अॅक्यूपॅक्चर व्यावसायीकांची नोंदणी करण्यासाठी परिषदेने दिनांक १ जानेवारी, २०२० पासून दिनांक २९ फेब्रुवारी, २०२० दरम्यान अॅक्यूपॅक्चर व्यावसायीकांच्या कागदपत्रांची पडताळणी ऑनलाईन पध्दतीने पार पाडली.

दरम्यानच्या कालावधीत राज्यातील अॅक्यूपॅक्चर व्यावसायीक सर्वत्र पसरलेले असून अनेक व्यावसायीकांपर्यंत कागदपत्र पडताळणी बाबतची माहिती पोहचली नसल्यामुळे त्यांना ऑनलाईन या प्रक्रियेत भाग घेता आला नसल्याचे असंख्य व्यावसायीकांनी निदर्शनांस आणले व कागद पडताळणीची मुदत वाढविण्याची विनंती केली. या अनुषंगाने सर्व अॅक्यूपॅक्चर व्यावसायीकांच्या विनंती संदर्भात विचार विनिमय करून निर्णय घेण्यासाठी दिनांक २८ फेब्रुवारी, २०२० रोजी परिषदेच्या कार्यकारी समितीची बैठक आयोजित करण्यांत आली होती. सदर बैठकीमध्ये अॅक्यूपॅक्चर व्यावसायीकांनी विनंती केल्यानुसार कागदपत्र पडताळणीची मुदत दोन महीने वाढविण्याचा निर्णय सर्वानुमते घेण्यात आला.

त्यानुसार कागदपत्र पडताळणी दिनांक ११ मार्च, २०२० पासून ११ मे २०२० पर्यंत वाढविण्यांत येत आहे. सर्व अॅक्यूपॅक्चर व्यावसायीकांनी या कालावधीत आपली कागदपत्रे ऑनलाईन पध्दतीने पडताळणीसाठी पाठवावी.

अध्यक्ष

महाराष्ट्र अॅक्यूपॅक्चर परिषद, मुंबई

मुंबई

दिनांक : १ मार्च, २०२०